CONTRATO PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRU-
TURAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PROMOVIDOS PELA 
SUBSECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO, COM BASE NA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 40/2018 (PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 21430/2017, ATRAVÉS DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 13/2018)
VALOR: R$ 14.841.709,41 (QUATORZE MILHÕES E OITOCENTOS 
E QUARENTA E UM MIL E SETECENTOS E NOVE REAIS E QUA-
RENTA E UM CENTAVOS) 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, DECRETO MU-
NICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO COR-
RELATA. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.01.23.695.0011.2085
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00

[...]

MUNICÍPIO DE MARICÁ E MOURA EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS EIRELI.
OBJETO: CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉS-
TICOS PARA A ESTRUTURAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICA DE 
SAÚDE-UBS, CONFORME O DISPOSTO NO EDITAL DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 24/2018-SMS
VALOR: R$ 118.800,00 (CENTO E DEZOITO MIL E OITOCENTOS 
REAIS) 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8.666, DE 21 DE JUNHO 
DE 1993 E O DECRETO MUNICIPAL Nº 158/2018, SUAS ALTERA-
ÇÕES.
PRAZO: ATÉ 31/12/2019
PROGRAMA DE TRABALHO: 20.02.10.122.0013.2190.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.4.4.9.0.52.00.00.00.
ORIGEM DO RECURSO:

[...]

ÇÃO DE TERMO DE CONTRATO O “PROGRAMA PASSAPORTE 
UNIVERSITÁRIO”  QUE TEM POR ESCOPO A CONCESSÃO DE 
BOLSAS DE ESTUDOS, NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO E PÓS-
-GRADUAÇÃO À NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO, MESTRADO E 
DOUTORADO AOS MUNÍCIPES, CONFORME PLANO DE TRABA-
LHO, ANEXO I DO EDITAL.
VALOR: R$ 496.003,02 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL 
E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, DECRETO MU-
NICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO COR-
RELATA. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
PROGRAMA DE TRABALHO: 17.01.12.364.0008.2127
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00

[...]

CORRETIVA, DO EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL DE PROPRIE-
DADE DA SECRETARIA DE URBANISMO, COM O FORNECIMENTO 
DE PEÇAS E SUPRIMENTOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, 
EXCETO PAPEL, PARA UMA TIRAGEM MENSAL DE 10.000 (DEZ 
MIL) CÓPIAS/IMPRESSÃO, E ANUAL MÁXIMA DE 120.000 (CENTO 
E VINTE MIL) CÓPIAS/IMPRESSÕES COM DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO NOS TERMOS DO ART. 24, II, DA LEI FEDERAL 8666/93, AU-
TORIZADA NO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 9009/2018.
VALOR: R$ 7.290,00 (SETE MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, II DA LEI FEDERAL N.º 8666/93, 
DECRETO MUNICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGIS-
LAÇÃO CORRELATA.
PRAZO: 12 MESES
PROGRAMA DE TRABALHO: 32.01.04.122.0001.2001 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
ORIGEM DO RECURSO: